
RADA GMINY BESTWINA 
43-512 BESTWINA 
ul. Krakowska 111 
 

BR.0012.5.7.2021 
 

Protokół nr 30 

 
z wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska 
oraz Komisji Edukacji, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Bestwina 
która odbyła się w dniu 4 października 2021 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy  
w Bestwinie. 
 
Posiedzenie rozpoczęto 4 października 2021r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 17:00 
tego samego dnia.  
 
W chwili rozpoczęcia w posiedzeniu wzięło udział 12 radnych.   
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
2. Omówienie projektów uchwał Rady Gminy Bestwina na najbliższą sesję - 

wypracowanie opinii. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad. 1  

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

Posiedzenie prowadził przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Bezpieczeństwa 
Publicznego Pan Grzegorz Owczarz. 
Przywitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Artura Beniowskiego, Skarbnika Gminy 
Anitę Kubik, Sekretarza Gminy Arkadiusza Maja, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
Grzegorza  Boboń, Sołtysa Sołectwa Bestwina Marię Maroszek, Sołtysa Sołectwa 
Bestwinka Teresę Paruch-Ryś, Sołtysa  Sołectwa Kaniów Marka Pękalę. 
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia.  
Listy obecności stanowią załącznik do nin. protokołu. 
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Ad. 2 

Omówienie projektów uchwał Rady Gminy Bestwina na najbliższą sesję – 

wypracowanie opinii. 

 

Projekty uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/191/2020 Rady Gminy Bestwina  

z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bestwina 

2) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy Bestwina  
z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2021 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że zmiany w Uchwale w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczą: 

− wprowadzenia przedsięwzięcia pn.: Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince. 
Okres realizacji zadania to okres 2021-2023r. łączne nakłady finansowe to  
5 600 000,00 zł. Zadanie zaplanowano do realizacji w ramach środków  
z Rządowego Rozwoju Dróg, dofinansowanie ma wynieść 50% wartości 
zadania. 

− wprowadzenia przedsięwzięcia pn.: Przebudowa ul. Mirowskiej w Kaniowie. 
Okres realizacji zadania to 2021- 2022r ,  łączne nakłady finansowe to  
2 500 000,00 zł. Na zadania planowane są środki do pozyskania  
i z Rządowego Funduszu Polski Ład, wartość dofinansowania 95% wartości 
zadania. 

− w przedsięwzięciu pn.: Budowa sali gimnastycznej w Janowicach zmieniono 
okres realizacji zadania do 2023r. 

− w przedsięwzięciu pn.: Budowa chodnika dla pieszych wzdłuż ul. Witosa  
w Bestwinie zmieniono limit wydatków na rok 2022 do kwoty  
1 300 000,00 zł. 

− w przedsięwzięciu pn.: Budowa chodnika dla pieszych wzdłuż ul. Janowickiej 
w Janowicach limit wydatków w roku 2021 zmieniono do kwoty  
1 100 000,00 zł 

W uchwale budżetowej zmiany dotyczą: 

zwiększenia w planie dochodów: 

- zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł. - Starostwo Powiatowe przekazało środki dla 
OSP Bestwinka na zabezpieczenie działalności bojowej 

- zwiększenie o kwotę 20 905,03 zł. z tytułu przekazanych przez US wpływów za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz 
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zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł. z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych 

- zwiększenie o kwotę 24 150,00 zł. – na finansowanie zajęć wspomagających 
uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z zajęć 
edukacyjnych. 

- zwiększenie o kwotę 51 823,00 zł. - z tytułu: 

a) ZSP w Kaniowie otrzymał środki z tytułu programu grantowego m Potęga  
w wysokości 8 000,00 zł. 

b) ZSP w Bestwinie, Kaniowie i Bestwince otrzymały 35 080,00 zł - środki  
z Ministerstwa Edukacji i Nauki na wycieczki dla młodzieży "Poznaj 
Polskę" 

c) ZSP w Bestwinie i ZSP w Bestwince otrzymały 8 743,00 zł. - środki  
z WFOŚiGW na ogrody przyszkolne 

- zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł. - środki na dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID -19 - promocja 

- System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat - zwiększenie o kwotę 29 700,00 zł. 
– środkiprzekazane przez Urząd Wojewódzki na dofinansowanie funkcjonowania 
Klubiku Dziecięcego - program MALUCH + 

 

zmniejszenia w planie dochodów dotyczą zadań, które zostały przeniesione na 
rok 2022: przebudowa dróg oraz budowa sali gimnastycznej. 

 

zwiększenia w planie wydatków: 

- zwiększenie o kwotę 150 000,00 zł. – z tytułu inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na realizację zadania pn.: Rozbudowa wodociągu na ul. 
Granicznej w Janowicach 

- zwiększenie o kwotę 50 000,00 zł. dotacja dla Powiatu Bielskiego na zadanie 
pn.: Remont nawierzchni ul. Szkolnej w Bestwinie 

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Jerzy Stanclik, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Grzegorz Owczarz oraz Radny 
Stanisław Nycz. 
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� Przewodniczący Komisji Grzegorz Owczarz – zalecił sprawdzenie kworum 

przed głosowaniem 

 

− Obecnych: 13 Radnych; 
 
 

� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/191/2020 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bestwina 
 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, 
Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, 
Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Radosław Mróz, Marek Szymański 
 

 

Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/191/2020 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bestwina został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 
 
 

� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina 

na rok 2021 
 

 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, 
Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, 
Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Radosław Mróz, Marek Szymański 
 
Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 

2021 został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

3) Uchwała w sprawie udzielenia Powiatowi Bielskiemu pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów 

remontu drogi powiatowej, na zadanie pn.: "Remont nawierzchni ul. 

Szkolnej w Bestwinie - na odcinku od skrzyżowania z ul. Krakowską do 

Szkoły Podstawowej" 
 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski– wyjaśnił, że obecne technologie pozwalają na 
zastosowanie odpowiednich rozwiązań aby ta inwestycja naprawiła obecny 
problem związany z wodą i poprawiła życie mieszkańców. 

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Grzegorz Owczarz oraz Wójt Gminy Artur Beniowski. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Bielskiemu pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów 

remontu drogi powiatowej, na zadanie pn.: "Remont nawierzchni ul. Szkolnej 

w Bestwinie - na odcinku od skrzyżowania z ul. Krakowską do Szkoły 

Podstawowej" 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, 
Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, 
Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Radosław Mróz, Marek Szymański 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Bielskiemu pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów remontu 

drogi powiatowej, na zadanie pn.: "Remont nawierzchni ul. Szkolnej w Bestwinie - 

na odcinku od skrzyżowania z ul. Krakowską do Szkoły Podstawowej"został 
przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 
 
 

4) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących w Gminie 

Bestwina w 2022 roku 
 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski– wyjaśnił, że obecna sytuacja samorządów 
wymusza regulowanie stawek podatków. W obecnej sytuacji zadania, które są 
nakładane na samorządy i zadania, które nie są refinansowane ze środków 
zewnętrznych powodują konieczność podwyższenia podatków. W związku z tym 
zaproponowane w projekcie uchwały stawki podatku od nieruchomości na rok 
2022 zostały powiększone o 3,5%. 

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Stanisław Nycz, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Łukasz Furczyk, Radny 
Ireneusz Stanclik, Radny Jerzy Stanclik, Radna Małgorzata Łukoś, Radny Grzegorz 
Owczarz oraz Radny Grzegorz Kołodziejczyk. 
 

 

� Przewodniczący Komisji Grzegorz Owczarz – zalecił sprawdzenie kworum 

przed głosowaniem 

 

− Obecnych: 14 Radnych; 
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� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących w Gminie Bestwina w 2022 

roku 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, 
Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, 
Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Radosław Mróz 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących w Gminie Bestwina 

w 2022 rokuzostał przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

5) Uchwała w sprawie określenia na 2022 rok stawek podatku od środków 

transportowych 
 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski– wyjaśnił, że analogicznie jak przy projekcie 
uchwały dot. podatku od nieruchomości, przy środkach transportowych również 
proponowana jest podwyżka o 3,5%. Stawki te nie przekraczają stawek 
maksymalnych. 

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Grzegorz Owczarz, Skarbnik Gminy Anita Kubik, Wójt Gminy Artur Beniowski, 
Radny Stanisław Nycz. 
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� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie określenia na 2022 rok stawek podatku od środków 

transportowych 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, 
Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, Marek Szymański, 
Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Roman Pacyga 
NIEOBECNI (1) 
Radosław Mróz 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie określenia na 2022 rok stawek podatku od środków 

transportowych został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

6) Uchwała w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bestwina” 
 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski– wyjaśnił, że ustawa z dnia 13 września 2020r. 
zobowiązuje nas do zaktualizowania obowiązującego na terenie Gminy Bestwina 
regulaminu dostarczania wody i odbierania  ścieków z dostosowaniem do 
zmienionych przepisów. Regulamin został opracowany przez Przedsiębiorstwo 
Komunalne „KOMBEST” Sp. z o.o. oraz AQUA S.A. W ustawowym terminie został 
on przekazany do zaopiniowania przez organ regulujący Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, projekt tejże uchwały został 
zaaprobowany. Zgodnie z wytycznymi uwzględniono zmiany i korekty  
w niniejszej uchwale, która zostanie przekazana do Wojewody wraz z opinią 
organu regulacyjnego. Przyjęcie tego regulaminu nie ma żadnego wpływu na 
wysokość stawek za wodę i ścieki. 
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W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Grzegorz Owczarz, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Marek Szymański, Radna 
Magdalena Wizner-Wilczek. 
 
 

� Przewodniczący Komisji Grzegorz Owczarz – zalecił sprawdzenie kworum 

przed głosowaniem 

 

− Obecnych: 15 Radnych; 
 

� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bestwina” 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, 
Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, 
Jerzy Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz 
Zdeb 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody 

 i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bestwina”został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

7) Uchwała w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Bestwina  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2022 
 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski– wyjaśnił, że by móc ogłosić końcem roku bądź 
początkiem 2022r konkurs dla jednostek oraz organizacji pożytku publicznego  
i wolontariatach, musiały być przeprowadzone w pierwszej kolejności 
konsultacje społeczne odnośnie programu współpracy. W ramach tych 
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konsultacji nie wpłynęły żadne opinie i wnioski. Po przyjęciu przez Radę Gminy 
tejże uchwały i zatwierdzenia budżetu na przyszły rok będziemy mogli ogłaszać 
konkursy dla tych jednostek i organizacji.  

 
 
Brak dyskusji. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Bestwina  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, 
Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, 
Jerzy Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz 
Zdeb 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Bestwina  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 został 
przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

8) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 13 września 2021r. 
 

 
Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Wizner 
Wilczek – przybliżyła treść petycji oraz przedstawiła wypracowaną opinię 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 30 września 2021r. 
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W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Jerzy Stanclik, Radna Magdalena Wizner-Wilczek, Radny Grzegorz Owczarz, 
Radny Łukasz Furczyk. 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 13 września 2021r. 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, 
Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, Sławomir Walczak, 
Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
PRZECIW (3) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marek Szymański 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 13 września 2021r.został 
przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

 

Ad. 3 

Sprawy bieżące 

 
 

Nominacja do Nagroda im. Londzina 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury pan Grzegorz Boboń zaproponował kandydaturę 
do nagrody im. Londzina – Jerzy Zużałek 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Sławomir Walczak oraz Dyrektor GOK p. Grzegorz Boboń. 
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Informacja w sprawie zmiany statutu Beskidzkiego Związku Powiatowo-

Gminnego 

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Grzegorz Owczarz, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Sławomir Walczak. 
 
 

Pismo z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bestwince 

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Sławomir Walczak oraz Wójt Gminy Artur Beniowski,  
 
 

Pismo w sprawie ul. Witosa 

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Grzegorz Owczarz oraz Wójt Gminy Artur Beniowski. 

 

 

Inne sprawy bieżące: 

 

− Uroczystości 11 listopadowe – uroczystości  złożenie kwiatów oraz odsłonięcie 
tablic przy Muzeum Regionalnym, przemarsz pod pomnik przy Urzędzie Gminy; 

− Kapliczka przydrożna na ul. Witosa w Bestwince – zdemontowana i oddana 
do renowacji; 

− Próg zwalniający na ul. Podpolec; 

− Rozpatrywanie wniosków dot. odrolnienia gruntów; 

− Awaria lamp ulicznych w Bestwince; 

− Naprawa kładki przy przejściu dla pieszych przy Urzędzie Gminy; 

− Drzewko przy wyjeździe z Urzędu Gminy; 

− Interpelacja Radnego Radosława Mroza; 

− Analiza okręgów szkolnych na terenie Gminy Bestwina. 
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W dyskusji głos zabrali: 
 
Dyrektor GOK Grzegorz Boboń, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Grzegorz Owczarz, 
Radny Sławomir Walczak, Radny Łukasz Furczyk, Radny Grzegorz Kołodziejczyk, Radna 
Magdalena Wizner-Wilczek, Radny Ireneusz Stanclik, Radny Jerzy Stanclik, Radny 
Radosław Mróz. 
 
 

 

 

 

Ad. 4 
Zakończenie posiedzenia  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego podziękował 
za udział i zamknął wspólne posiedzenie komisji w dniu 4 października 2021 roku. 
Nagranie z przebiegu obrad stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

 

 

 

 Przewodniczący  
Komisji Edukacji, Zdrowia i Bezpieczeństwa 

Publicznego 
 
 

Grzegorz Owczarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Aleksandra Kupiec 







Projekt 
 
z dnia  30 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/../2021 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 11 października 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/191/2020 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bestwina 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j.D.U. z 2019 roku poz. 869 z późn. zm.) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz.U. z 2021 roku poz. 1372) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Gminy Bestwina na lata 2021 - 2028 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 - Wykaz przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina 

§ 3. Określa się objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 64 365 802,91 62 938 173,91 16 753 075,00 300 000,00 12 083 278,00 18 922 496,88 14 879 324,03 6 382 336,00 1 427 629,00 200 000,00 1 227 629,00

2022 71 935 580,00 63 250 000,00 17 000 000,00 300 000,00 12 300 000,00 18 700 000,00 14 950 000,00 6 350 000,00 8 685 580,00 0,00 8 685 580,00

2023 69 071 900,00 64 200 000,00 17 000 000,00 350 000,00 12 300 000,00 18 900 000,00 15 650 000,00 6 350 000,00 4 871 900,00 0,00 4 871 900,00

2024 69 377 144,55 65 300 000,00 18 000 000,00 350 000,00 12 300 000,00 19 100 000,00 15 550 000,00 6 400 000,00 4 077 144,55 0,00 4 077 144,55

2025 70 733 658,43 66 800 000,00 18 300 000,00 350 000,00 12 300 000,00 19 300 000,00 16 550 000,00 6 450 000,00 3 933 658,43 0,00 3 933 658,43

2026 71 590 000,00 67 800 000,00 18 600 000,00 350 000,00 12 400 000,00 19 600 000,00 16 850 000,00 6 500 000,00 3 790 000,00 0,00 3 790 000,00

2027 72 800 000,00 68 800 000,00 18 900 000,00 350 000,00 12 500 000,00 19 900 000,00 17 150 000,00 6 600 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

2028 74 000 000,00 70 000 000,00 19 200 000,00 350 000,00 12 600 000,00 20 200 000,00 17 400 000,00 6 600 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 67 903 953,18 60 062 742,34 24 098 147,38 0,00 0,00 350 000,00 0,00 24 864,00 7 841 210,84 7 841 210,840,00 615 000,00

2022 70 325 580,00 59 655 580,00 24 286 940,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 10 670 000,00 10 670 000,000,00 0,00

2023 67 377 900,00 61 777 900,00 24 770 600,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 5 600 000,00 5 600 000,000,00 0,00

2024 67 994 314,55 63 100 000,00 25 268 100,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 4 894 314,55 4 894 314,550,00 0,00

2025 69 193 920,43 64 273 700,00 25 850 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 4 920 220,43 4 920 220,430,00 0,00

2026 70 155 517,02 65 500 000,00 26 300 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 4 655 517,02 4 655 517,020,00 0,00

2027 72 626 148,43 66 800 000,00 26 800 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 5 826 148,43 5 826 148,430,00 0,00

2028 73 908 000,00 68 200 000,00 27 300 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 5 708 000,00 5 708 000,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -3 538 150,27 0,00 5 307 150,27 1 098 589,57 500 000,00 2 208 776,60 2 208 776,60 1 999 784,10 829 373,67

2022 1 610 000,00 1 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 694 000,00 1 694 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 382 830,00 1 382 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 539 738,00 1 539 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 434 482,98 1 434 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 173 851,57 173 851,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 769 000,00 1 769 000,00 1 130 000,00 0,00 1 130 000,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 610 000,00 1 610 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 694 000,00 1 694 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 382 830,00 1 382 830,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 539 738,00 1 539 738,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 434 482,98 1 434 482,98 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 173 851,57 173 851,57 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 926 902,55 0,00 2 875 431,57 7 083 992,270,00

2022 x x x x 0,00 6 316 902,55 0,00 3 594 420,00 3 594 420,000,00

2023 x x x x 0,00 4 622 902,55 0,00 2 422 100,00 2 422 100,000,00

2024 x x x x 0,00 3 240 072,55 0,00 2 200 000,00 2 200 000,000,00

2025 x x x x 0,00 1 700 334,55 0,00 2 526 300,00 2 526 300,000,00

2026 x x x x 0,00 265 851,57 0,00 2 300 000,00 2 300 000,000,00

2027 x x x x 0,00 92 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE2D0B05-5F80-49FC-92ED-C86818571021. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 2,19% 7,97% 16,33% 16,69% TAK TAK8,42%

2022 4,29% 8,85% 13,03% 13,39% TAK TAK8,85%

2023 4,29% 5,90% 10,69% 11,05% TAK TAK5,90%

2024 3,32% 5,09% 7,72% 7,72% TAK TAK5,09%

2025 3,45% 5,53% 6,61% 6,61% TAK TAKx

2026 3,08% 4,88% 9,03% 9,23% TAK TAKx

2027 0,46% 4,19% 7,47% 7,67% TAK TAKx

2028 0,29% 3,71% 6,06% 6,06% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 188 180,00 188 180,00 80 000,00 201 000,00 201 000,00 170 850,00 469 515,27 469 515,27 80 000,00

2022 790 000,00 790 000,00 790 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 838 284,00 838 284,00 838 284,00

2023 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 270 000,00 270 000,00 170 850,00 5 253 665,27 608 665,27 4 645 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 710 000,00 710 000,00 600 000,00 11 628 284,00 958 284,00 10 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 5 750 000,00 150 000,00 5 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 1 769 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 694 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 382 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 539 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 434 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 173 851,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 30 595 225,00 5 253 665,27 11 628 284,00 5 750 000,00 500 000,00 23 131 949,27

1.a - wydatki bieżące 2 195 225,00 608 665,27 958 284,00 150 000,00 0,00 1 716 949,27

1.b - wydatki majątkowe 28 400 000,00 4 645 000,00 10 670 000,00 5 600 000,00 500 000,00 21 415 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 600 075,00 739 515,27 1 548 284,00 30 000,00 0,00 2 317 799,27

1.1.1 - wydatki bieżące 1 610 075,00 469 515,27 838 284,00 30 000,00 0,00 1 337 799,27

1.1.1.1 ERAZMUS + - szkolenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Bestwinka
2019 2021 270 000,00 254 295,31 0,00 0,00 0,00 254 295,31

1.1.1.2 Bestwina-edukacja w przyszłość - zajęcia edukacyjne
Zespół Szkolno -

Przedszkolny Bestwina
2020 2022 351 075,00 135 219,96 48 284,00 0,00 0,00 183 503,96

1.1.1.3
Święto Karpia wraz z warsztatami, zawodami wędkarskimi i konkursem
plastycznym - promocja jst

Urzad Gminy Bestwina 2020 2021 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4 Dostępna szkoła - poprawa dostepności Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 900 000,00 80 000,00 790 000,00 30 000,00 0,00 900 000,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 990 000,00 270 000,00 710 000,00 0,00 0,00 980 000,00

1.1.2.1
Budowa placu zabaw z elementami siłowni zewnetrznej  w Janowicach
- sport i rekreacja

Urzad Gminy Bestwina 2019 2021 270 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00

1.1.2.2 Dostępna szkoła - poprawa dostepności Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 600 000,00

1.1.2.3 Budowa kortu tenisowego w Kaniowie - sport Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 120 000,00 10 000,00 110 000,00 0,00 0,00 120 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 27 995 150,00 4 514 150,00 10 080 000,00 5 720 000,00 500 000,00 20 814 150,00

1.3.1 - wydatki bieżące 585 150,00 139 150,00 120 000,00 120 000,00 0,00 379 150,00

1.3.1.1
Kontynuacja opracowania miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego - plany

Urzad Gminy Bestwina 2018 2021 150 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

1.3.1.2
Profilaktyka zakażeń meningokokowych wśród dzieci zameldowanych
na terenie Gminy Bestwina - profilaktykja

Urzad Gminy Bestwina 2019 2023 410 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 360 000,00

1.3.1.3
Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Bestwina na lata 2021-2027 -
promocja

Urzad Gminy Bestwina 2020 2021 25 150,00 12 150,00 0,00 0,00 0,00 12 150,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 27 410 000,00 4 375 000,00 9 960 000,00 5 600 000,00 500 000,00 20 435 000,00

1.3.2.1
Budowa chodnika dla pieszych wzdłuz ul. Witosa w Bestwinie -
bezpieczenstwo

Urzad Gminy Bestwina 2017 2022 2 500 000,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00

1.3.2.2
Budowa chodnika dla pieszych wzdłuż ul. Janowickiej w Janowicach  -
bezpieczenstwo

Urzad Gminy Bestwina 2017 2022 3 300 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00

1.3.2.3
Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Bestwina  - ochrona
środowiska

Urzad Gminy Bestwina 2021 2024 2 025 000,00 525 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 2 025 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.4
Budowa sali gminastycznej w Janowicach - poprawa efektów
kształcenia

Urzad Gminy Bestwina 2018 2023 5 100 000,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 5 000 000,00

1.3.2.5 Modernizacja budynku UG Bestwina - ochrona zabytków Urzad Gminy Bestwina 2017 2021 1 000 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.6
Modernizacja pokryć dachowych w budynkach komunalnych  - ul.
Krakowska w Bestwinie - poprawa bezpieczeństwa

Urzad Gminy Bestwina 2018 2022 165 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.7
Projekt przebudowy ul. Sportowej w Bestwince - poprawa
bezpieczeństwa

Urzad Gminy Bestwina 2019 2021 85 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

1.3.2.8 Projekt odwodnienia terenów ul. Młyńskiej - poprawa infrastruktury Urzad Gminy Bestwina 2019 2021 140 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.2.9 MALUCH + - poprawa dostepności do szkół i przedszkoli Urzad Gminy Bestwina 2019 2021 2 400 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

1.3.2.10 Budowa SKATEPARKU i placu zabaw w Kaniowie - sport i rekreacja Urzad Gminy Bestwina 2019 2021 860 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00

1.3.2.11
Termomodernizacja budynku przedszkola publicznego w Janowicach -
termomodernizacja

Urzad Gminy Bestwina 2017 2021 1 650 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00

1.3.2.12
Projekt budowy chodnika na ul. Ochowej w Bestwince - poprawa
bezpieczenstwa

Urzad Gminy Bestwina 2020 2021 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.13
Projekt budowy chodnika na ul. Witosa w Kaniowie - poprawa
bezpieczenstwa

Urzad Gminy Bestwina 2020 2021 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

1.3.2.14 Przebudowa ul. Mirowskiej w Kaniowie - infrastruktura Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00

1.3.2.15 Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince - infrastruktura Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 5 600 000,00 0,00 3 000 000,00 2 600 000,00 0,00 5 600 000,00
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Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina na lata 2021-2028 
 
Uwagi ogólne : 
Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona w trybie określonym w  art. 226 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.   
W opracowaniu prognozy wykorzystano dane dotyczące kształtowania się poszczególnych kategorii 
dochodów i wydatków budżetowych z ostatnich lat oraz przyjęto za podstawę aktualny plan budżetu 
gminy i jego przewidywane wykonanie. Wieloletnią Prognozę Finansową przygotowano w oparciu o 
podstawowe wskaźniki makroekonomiczne, określone w wytycznych dotyczących  założeń 
makroekonomicznych na potrzeby opracowania wieloletnich prognoz finansowych  jednostek 
samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem danych historycznych osiągniętych w jednostce w 
poszczególnych latach.  
Wieloletnia Prognoza Finansowa została opracowana na lata 2021 – 2028 tj. na okres wykupu 
wyemitowanych serii obligacji komunalnych oraz spłaty zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia  
pożyczek.   
 
Dochody : 
Prognoza dochodów opracowana została przede wszystkim w oparciu o realne możliwości budżetu, 
będące wynikiem przeprowadzonych analiz wykonania za lata poprzednie  oraz założeniem polityki 
podatkowej.  
Długoterminowa prognoza dochodów uwzględnia: 
- założenia dla poszczególnych kategorii dochodów budżetowych 
- możliwość pozyskania bezzwrotnych środków zewnętrznych 
   
Dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego.  
  
W latach 2021 - 2028 dynamika wzrostu dochodów bieżących została założona  na poziomie 1,5%   
Ogólna kwota dochodów zawarta w budżecie Gminy Bestwina na rok 2021 wynosi 64 365 802,91 zł.,  
w tym: 
- dochody bieżące 62 938 173,91 zł. 
 
Prognoza dochodów z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco: 
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych - zgodnie z 
informacją Ministra Finansów o dochody z tego tytułu uległy zmniejszeniu w stosunku do roku 2020 o 
2,36%, w kolejnych latach prognozy jego poziom wzrostu został zachowany ze względu na duże 
wahania w latach poprzednich. 
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych - ze względu na 
brak stabilności wzrostu w latach poprzednich, wpływy z tytułu tego podatku w latach 2021 i latach 
następnych  zostały zaplanowane na poziomie przewidywanego wykonania w roku 2020 
- podatki i opłaty, w tym:  z podatku od nieruchomości - wysokość dochodów skalkulowano na 
podstawie aktualnej bazy podatkowej,  
- subwencja ogólna - dochody z tego tytułu w roku 2021 zostały zaplanowane zgodnie z informacją 
Ministra Finansów, w kolejnych latach przyjęto dochody na realnym poziomie ich uzyskania,   
- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - dochody z tego tytułu zostały 
zaplanowane zgodnie z przyjętymi założeniami Wojewody Śląskiego i Krajowego Biura Wyborczego  
w zakresie dotacji na zadania zlecone, własne i powierzone. W zakresie środków unijnych do 
wysokości kwot wynikających z podpisanych umów o dofinansowanie.  
 
- dochody majątkowe 1 427 629,00 zł   
   
- dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego i planu 
wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości. Na 2021 rok przeznaczono do sprzedaży działki  na 
kwotę 200 000,00 zł. tj. Bestwina, ul. Okrężna, Kaniów ul. Rybacka, Bestwina ul. Wiśniowa.  
Powtórzone zostaną przetargi z 2020 roku na sprzedaż działek, które nie przyniosły efektu w 2020 
roku tj. działki w Janowicach na ul. Miodowej o nr 228/4 oraz 228/5 
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Wydatki : 
Wydatki podzielono na kategorie wydatków bieżących, które na rok 2021 wynoszą 60 062 742,34 zł.  
oraz wydatki majątkowe na kwotę  7 841 210,84 zł. Ogólna kwota wydatków na 2021 rok to 67 903 
953,18 zł.   
Wydatki zostały zaplanowane przy uwzględnieniu wykonania planu wydatków za 9 miesięcy roku 
2020, jak również uwzględnione zostały koszty nowych zadań planowanych do realizacji.  W kolejnych 
latach uwzględniono wzrost średnio o 2% w oparciu o założenia makroekonomiczne na potrzeby 
wieloletnich prognoz finansowych jst. 
 
- wydatki bieżące 60 062 742,34 zł. 
Prognoza wydatków z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco: 
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - w 2021 roku zaplanowane zostały wynagrodzenia na 
podstawie podpisanych umów na dzień  30.09.2020 roku oraz przewidywanego zatrudnienia w roku 
2021, z uwzględnieniem wzrostu płacy minimalnej, wzrostu wynagrodzenia w oświacie, dodatku 
stażowego, awansu zawodowego nauczycieli oraz zwiększonych zadań edukacyjnych,     
- wydatki na obsługę długu - w roku 2021 i latach następnych zaplanowano wydatki na podstawie 
harmonogramów spłat pożyczek i wyemitowanych papierów wartościowych oraz naliczonych od nich 
odsetek,  uwzględniając przewidywalny wzrost stóp procentowych 
   
- wydatki majątkowe 7 841 210,84 zł. 
Wydatki zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej, w pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych. 
 
Wynik budżetu: 
 
W 2021 roku zaplanowano budżet w którym dochody są niższe od wydatków (deficyt budżetowy) o 
kwotę  3 538 150,27 zł. Deficyt zostanie sfinansowany nadwyżką budżetową z lat ubiegłych (z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu) w wysokości 2 208 776,60 
zł., przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 829 
373,67 zł. oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 500 000,00 zł.  
Kolejne lata  to prognoza budżetu z nadwyżką budżetową. 
 
 
Przychody: 
 
Przychody zaplanowano w wysokości 5 307 150,27 zł z tytułu: 
- przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków  nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami  wykonywania budżetu  określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 950 013,01 zł. - 
rozliczenie środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz rozliczenia wpływów za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości w 2020 roku  
* we wrześniu 2020 roku wpłynęły środki w wysokości 1 719 499,00 zł. na rok 2021 zostało do 
wykorzystania 597 454,23 zł., 
* w grudniu 2020 roku wpłynęły środki w wysokości 1 300 000,00 zł., które zostały przeznaczone na 
zadanie w roku 2021  
* niewykorzystane środki z gospodarowania odpadami komunalnymi w 2020 roku 52 558,78 zł. 
 
- przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt  2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości  
258 763,59 zł. 
 - w październiku 2019 roku została podpisana umowa Nr POWERSE-2019-1-PLO1-KA101-062981 z 
Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji na realizację projektu ERAZMUS +, który będzie realizowany do 
roku 2021. Środki na jego realizację wpłynęły w październiku 2019 roku w wysokości 212 947,02 zł i 
nie zostaną wykorzystane. do wykorzystania na rok 2021 pozostaje 197 242,33 zł.   
- w 2020 roku została podpisana umowa Nr UDA/RPSL.11.01.04-24-03BB/19/00 na realizację 
programu Bestwina- edukacja w przyszłość , który będzie realizowany do roku 2022. Środki na 
realizację programu wpłynęły w październiku 2020 roku w wysokości 241 819,65 zł i nie zostaną w 
całości wykorzystane. Do wykorzystania na rok 2021 zostanie 61 521,26 zł. 
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- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie              
1 999 784,10  
Zaangażowano wypracowane i dostępne wolne środki wynikające z bilansu za 2020 rok i 
sprawozdania Rb-NDS za I kwartał 2021 roku.  
 
- przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 1 098 589,57 zł.  
* pożyczka z WFOŚiGW  w kwocie 426 738,00 zł. na zadanie pn.: Termomodernizacja budynku 
przedszkola publicznego w Janowicach (Uchwała Nr XX/150/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 30 
lipca 2020 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z WFOŚiGW w Katowicach) oraz 
* pożyczka z WFOŚiGW w kwocie 500 000,00 zł. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji 
w Gminie Bestwina 
 
W styczniu 2021 roku wpłynęła II rata 171 851,57 zł. z zaplanowanej na rok 2020 pożyczki Nr 
146/2020/4/OA/poe/P  z dnia 15.06.2020 r. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji w 
Gminie Bestwina na lata 2017-2020 - etap IV - edycja 2020 (Uchwała Nr XVII/110/2020 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 20.02.2020r.)    
  
 Rozchody budżetu:  
 
W 2021 roku zaplanowano rozchody zgodnie z harmonogramem wykupu papierów wartościowych 
oraz spłat zaciągniętych pożyczek na kwotę 1 769 000,00 zł. - zgodnie z umową emisyjną zostanie 
wykupiona seria B14 na kwotę 1 130 000,00 zł., seria A18 na kwotę 500 000,00 zł., spłacone zostaną 
raty pożyczek na kwotę 139 000,00 zł. 
Rozchody związane ze spłatą obligacji B14 w kwocie 1 130 000,00 zł. wynikają ze spłaty zobowiązań 
zaciągniętych na finansowanie wkładu krajowego w związku z umową zawartą na realizację programu 
finansowanego ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 Ustawy o Finansach Publicznych  - 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Bestwina - etap II - Bestwina - zadanie dofinansowane w 
ramach PROW 2007-2013 Dofinansowanie z EFROW PROW 2007-2013 to kwota 3 576 869,00 zł. 
całość zadania to koszt 6 161 552,24 zł.     
W kolejnych latach w rozchodach budżetu zostały uwzględnione zaciągnięte i planowane do 
zaciągnięcia zobowiązania.  
 
WFOŚiGW zmienił zasady umarzania zaciągniętych pożyczek, zgodnie z którą nie można wystąpić o 
umorzenie wcześniej niż po zakończeniu trwałości projektu wynoszącej 5 lat, w związku z tym Gmina 
wystąpiła do WFOŚiGW z prośbą o przedłużenie terminu spłaty pożyczek podjętych Uchwałą:  Nr 
IV/23/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 23.01.2019 r., Nr VII/46/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 
20.05.2019 r., Nr XVII/110/2020 RadyGminy Bestwina z dnia 20.02.2020 r. 
 
 
Kwota długu, sposób jego sfinansowania . 
 
Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania:  
Dług z poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu.  
 
Kwota długu na koniec 2020 roku wyniosła 8 597 312,98 zł.   
(- z zaplanowanych z tytułu pożyczki  Nr VII/46/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 20.05.2019 r. 
środków w wysokości 130 000,00 zł. w 2020 roku wpłynęło 113 654,55 zł., środki w wysokości 16 
345,45 zł. nie zostaną zrealizowane 
 - nie wpłynęło zaplanowane 200 000,00 zł.  z tytułu pożyczki Nr XVII/110/2020 Rady Gminy Bestwina  
z dnia 20.02.2020r. środki pożyczki w wysokości 171 851,57 zł wpłynęły w styczniu 2020 roku)     
 
Pożyczki z WFPOŚiGW w roku 2021: 
- pożyczka  z WFOSiGW w kwocie 426 738,00 zł. na zadanie pn.: Termomodernizacja budynku 
przedszkola publicznego w Janowicach 
- pożyczka z WFOSiGW w kwocie 500 000,00 zł. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji 
w gminie Bestwina  
 
spłata zobowiązań w roku 2021 wyniesie  1 769 000,00 zł. 
 
Planowana kwota długu w 2021 roku wyniesie 7 926 902,55 zł.,    
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W zakresie zmian przyjętych wartości w WPF na lata 2021-2028 
 
Zmiany w Uchwale budżetowej na rok 2021 spowodowały konieczność dostosowania wartości 
wykazanych w załączniku Nr 1 do podjętej Uchwały w sprawie WPF, po zmianach wynoszą: 
 
- dochody bieżące 62 938 173,91 zł. 
zwiększenie o kwotę  161 578,03 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2021) 
 
- dochody majątkowe 1 427 629,00 zł. 
zmniejszenie o kwotę 5 250 000,00 zł. (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2021) 
 
- wydatki bieżące 60 062 742,34 zł. 
zwiększenie o kwotę 217 285,03 zł. (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2021) 
 
- wydatki majątkowe 7 841 210,84 zł. 
zwiększenie o kwotę 150 000,00 zł. (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2021) 
zmniejszenie o kwotę 5 800 000,00 zł. (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2021) 
 
- deficyt budżetu 3 538 150,27 zł. 
 
- przychody budżetu 5 307 150,27 zł.  
zmniejszenie z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 344 
293,00 zł.   
 
- rozchody budżetu 1 769 000,00 zł. 
bez zmian 
 
 
Zmiany w wykazie przedsięwzięć do WPF 
1. wprowadzono przedsięwzięcie pn.: Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince; okres realizacji zadania 
to lata 2021-2023; łączne nakłady finansowe to kwota 5 600 000,00 zł. Zadanie zaplanowano do 
realizacji w ramach środków z Rządowego Rozwoju Dróg, dofinansowanie ma wynieść 50% wartości 
zadania 
2. wprowadzono przedsięwzięcie pn.: Przebudowa ul. Mirowskiej w Kaniowie; okres realizacji zadania 
to lata 2021- 2022; łączne nakłady finansowe to kwota 2 500 000,00 zł. Na zadania planowane są do 
pozyskania środki z Rządowego Funduszu Polski Ład, wartość dofinansowania 95% wartości zadania   
3. w przedsięwzięciu pn.: Budowa sali gimnastycznej w Janowicach zmieniono okres realizacji 
zadania do roku 2023 
4. w przedsięwzięciu pn.: Budowa chodnika dla pieszych wzdłuż ul. Witosa w Bestwinie zmieniono 
limit wydatków na rok 2022 do kwoty 1 300 000,00 zł.     
5. w przedsięwzięciu pn.: Budowa chodnika dla pieszych wzdłuż ul. Janowickiej w Janowicach limit 
wydatków w roku 2021 zmieniono do kwoty 1 100 000,00 zł  
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Projekt 
 
z dnia  30 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/../2021 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 11 października 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 

2021 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 roku poz.869 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz. 1372) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 
161 578,03 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 
5 000,00 zł. 

- 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
o kwotę 40 905,03 zł. 

- 758 - Różne rozliczenia o kwotę 24 150,00 zł. 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 51 823,00 zł. 

- 851 - Ochrona zdrowia o kwotę 10 000,00 zł. 

- 855 - Rodzina o kwotę 29 700,00 zł. 

1) dochody bieżące o kwotę 161 578,03 zł. 

a) Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 5 000,00 zł. 

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 
5 000,00 zł. 

b) Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw o kwotę 40 905,03 zł. 
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- z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym o kwotę 20 905,03 zł. 

- z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych o kwotę 20 000,00 zł. 

c) Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 24 150,00 zł. 

- z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa o kwotę 24 150,00 zł. 

d) Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 51 823,00 zł. 

- z tytułu wpływów z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej o kwotę 8 000,00 zł. 

- z tytułu środków otrzymanych z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę 35 080,00 zł. 

- z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finanasów publicznych o kwotę 8 7430,00 zł. 

e) Rozdział 85195 - Pozostała działalność o kwotę 10 000,00 zł. 

- z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID o kwotę 10 000,00 zł. 

f) Rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat o kwotę 
29 700,00 zł. 

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin o kwotę 29 700,00 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 5 250 
000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 3 600 000,00 zł. 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 1 650 000,00 zł. 

1) dochody majątkowe o kwotę 5 250 000,00 zł. 

a) Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 2 000 000,00 zł. 

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin o kwotę 2 000 
000,00 zł. 

b) Rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 1 600 
000,00 zł. 
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- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin o kwotę 1 600 
000,00 zł. 

c) Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 1 650 000,00 zł. 

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin o kwotę 1 650 
000,00 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 
367 285,03 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 150 000,00 zł. 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 50 000,00 zł. 

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 
5 000,00 zł. 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 81 680,00 zł. 

- 851 - Ochrona zdrowia o kwotę 50 905,03 zł. 

- 855 - Rodzina o kwotę 29 700,00 zł., 

1) wydatki bieżące o kwotę 217 285,03 zł. 

2) wydatki majątkowe o kwotę 150 000,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 5 800 
000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 3 800 000,00 zł. 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 2 000 000,00 zł. 

1) wydatki majątkowe o kwotę 5 800 000,00 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu, 
który po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 - Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki, rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii, który po zmianach 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej Uchwały 

§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 12 - Zadania realizowane w drodze 
umów lub porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej Uchwały 

§ 6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 11 - Dochody i wydatki realizowane 
ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, który otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 6 do niniejszej Uchwały 
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§ 7. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 64 365 802,91 zł., 

2. po stronie wydatków kwotę 67 903 953,18 zł., 

3. wynik (1-2) deficyt 3 538 150,27 zł., Deficyt budżetu gminy zostanie 
sfinansowany: 

- przychodami z wolnych środków, o których mowa w art.217 
ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 829 373,67 zł., 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 500 000,00 zł., 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w wysokości 
1 950 013,01 zł. 

- przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 258 763,59 zł. 

4. przychody wynoszą 5 307 150,27 zł., 

5. rozchody wynoszą 1 769 000,00 zł., 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Dział Rozdział Paragraf
600

60016

6330

60078

6330

754

75412

2710

756

75618

0270

0480

758

75801

2920

801
80101

0960

2170

2460

6330

851
85195

Ochrona zdrowia 10 000,00
Pozostała działalność 10 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

8 743,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 1 650 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

8 000,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych

35 080,00

Oświata i wychowanie - 1 598 177,00
Szkoły podstawowe - 1 598 177,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

24 150,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 24 150,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 20 000,00

Różne rozliczenia 24 150,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

40 905,03

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym

20 905,03

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

5 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących osobowo ści 
prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem

40 905,03

Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 
przeciwpo żarowa

5 000,00

Ochotnicze straże pożarne 5 000,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 1 600 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 1 600 000,00

Drogi publiczne gminne - 2 000 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 2 000 000,00

Treść Kwota
Transport i ł ączność - 3 600 000,00

Zmiany w planie dochodów

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/../2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 11 października 2021 r.
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2180

855
85516

2030

5 250 000,00
161 578,03Razem zwi ększenia

Razem zmniejszenia

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 29 700,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

29 700,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

10 000,00

Rodzina 29 700,00
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Rozdział Wartość

150 000,00
01010 150 000,00

150 000,00

-3 750 000,00
60014 50 000,00

50 000,00
60016 -1 800 000,00

-1 800 000,00

60078 -2 000 000,00
-2 000 000,00

5 000,00
75412 5 000,00

5 000,00

-1 918 320,00
80101 -1 918 320,00

53 530,00

28 150,00
-2 000 000,00

50 905,03
85154 40 905,03

40 905,03

85195 10 000,00
10 000,00

29 700,00
85516 29 700,00

29 700,00

Zmiany w planie wydatków

Razem zwi ększenia: 367 285,03
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Razem zmniejszenia: 5 800 000,00

855 Rodzina
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Pozostała działalność

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

851 Ochrona zdrowia

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

801 Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe

Ochotnicze straże pożarne

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

B2DOT dotacje na zadania bieżące
Drogi publiczne gminne

600 Transport i ł ączność
Drogi publiczne powiatowe

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

Dział Grupa Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/../2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 11 października 2021 r.
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Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992

KwotaLp.

Rozchody ogółem: 1 769 000,00

1 1 630 000,00

2 139 000,00

2 258 763,59

3 1 999 784,10

4 1 098 589,57

1 4

Przychody ogółem: 5 307 150,27

1 1 950 013,01

Przychody i rozchody bud żetu w 2021r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/../2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 11 października 2021 r.
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dział rozdział § wyszczególnienie plan

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących osobowosci 
prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem 240 905,03

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 240 905,03

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 20 905,03

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 220 000,00
 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań

851 184 405,03 51 777,00 132 628,03
85153 4 000,00 0,00 4 000,00

85154 180 405,03 51 777,00 128 628,03
852 5 000,00 0,00 5 000,00

85205 5 000,00 0,00 5 000,00

855 51 500,00 17 320,00 34 180,00

85504 51 500,00 17 320,00 34 180,00

220 000,00 63 330,00 156 670,00

Wspieranie rodziny

Dział Rozdział Wydatki bieżąceNazwa

DOCHODY

Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań okre ślonych w gminnym programie profilaktyki, rozwi ązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałaniu narkomanii  

Rodzina

RAZEM

Ochrona zdrowia

z tego:

Pomoc społeczna

WYDATKI

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zwalczanie narkomanii

Zadania w w zakresie  przeciwdzialania przemocy w rodzinie

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/../2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 11 października 2021 r.
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dział rozdział paragraf wyszczególnienie dochody wydatki

600 Transport i ł ączno ść 30 000,00 30 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 30 000,00 30 000,00
2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  

udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 30 000,00 0,00

a) wydatki bieżące 30 000,00

z tego wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 5 000,00 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 5 000,00
2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  

udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 5 000,00 0,00

a) wydatki bieżące 5 000,00

z tego wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 12 393,00 20 450,00

80101 Szkoły podstawowe 12 393,00 20 450,00
2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań biezących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 12 393,00 0,00

a) wydatki bieżące 20 450,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 450,00

Zadania realizowane w drodze umów lub porozumienia  między jednostkami samorz ądu terytorialnego

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/../2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 11 października 2021 r.
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900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 47 000,00 90 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 30 000,00
2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań biezących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 30 000,00 0,00

a) wydatki bieżące 30 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00

          wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00

90026 Pozostałe zadania związane z gospodarka odpadami 17 000,00 60 000,00
2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań biezących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 17 000,00 0,00

a) wydatki bieżące 60 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60 000,00
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dział rozdział § wyszczególnienie Plan

851 Ochrona zdrowia 46 000,00
85195 Pozostała dzialalność 46 000,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID -19 46 000,00

852 Pomoc społeczna 13 768,00
85295 Pozostała dzialalność 13 768,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID -19 13 768,00

851 46 000,00
85195 46 000,00

852 13 768,00
85295 13 768,00

Nazwa Wydatki bie żące
wydatki zwi ązane 

z realizacj ą ich 
statutowych 

zadań

z tego:

promocja szczepień

18 000,00

10 000,00

18 000,00

0,00

0,00

28 000,00
Pozostała działalność 28 000,00

na zadanie pn.: transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych oraz 
organizacji punktów informacji telefonicznej

Dochody i  wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział

na realizację Programu: "Wspieraj Seniora"

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

18 000,00
18 000,00

13 768,00
13 768,00

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna
Pozostała działalność

0,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVI/../2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 11 października 2021 r.
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UZASADNIENIE 

 

zwiększenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2021  
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  
Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne -  zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł. - Starostwo Powiatowe 
przekazało środki dla OSP Bestwinka na zabezpieczenie działalności bojowej  
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw - zwiększenie o 
kwotę 20 905,03 zł.  z tytułu przekazanych przez US wpływów za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym oraz zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł. z tytułu wpływów z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych    
 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst - zwiększenie o kwotę 24 150,00 zł. -  na 
finansowanie zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z zajęć 
edukacyjnych. 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe  - zwiększenie o kwotę 51 823,00 zł. -  z tytułu: 
- ZSP w Kaniowie otrzymał środki z tytułu programu granowego mPotęga w wysokości 8 000,00 zł.  
- ZSP w Bestwinie, Kaniowie i Bestwince otrzymały 35 080,00 zł  - środki z Ministerstwa Edukacji i Nauki  
na wycieczki dla młodzieży "Poznaj Polskę" 
- ZSP w Bestwinie i ZSP w Bestwince otrzymały 8 743,00 zł. - środki z WFOŚiGW na ogrody przyszkolne 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia  
Rozdział 85195 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł. - środki na dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID -19 -  promocja 
 
Dział 855 - Rodzina 
Rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat  -  zwiększenie o kwotę 29 700,00 zł. - środki 
przekazane przez Urząd Wojewódzki na dofinansowanie funkcjonowania Klubiku -  program MALUCH +  
 
zmniejszenia w planie dochodów 
 
Dział  600 - Transport i łączność 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zmniejszenie o kwotę 2 000 000,00 zł.  - zadanie pn.: 
Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince zostało przeniesione na rok 2022 
Rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - zmniejszenie o kwotę 1 600 000,00 zł. - 
przebudowa dróg w związku z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych nie będzie realizowana w bieżącym 
roku  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zmniejszenie o kwotę 1 650 000,00 zł. - realizacja inwestycji pn.: 
Budowa sali gimnastycznej w Janowicach została przeniesiona na rok 2022 
 
 
       
zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2021 
 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo  
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Rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - zwiększenie o kwotę 150 000,00 zł. - z 
tytułu inwestycji i zakupów inwestycyjnych na realizację zadania pn.: Rozbudowa wodociągu na ul. 
Granicznej w Janowicach  
 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60014  - Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie o kwotę 50 000,00 zł. dotacja dla Powiatu 
Bielskiego na zadanie  pn.: Remont nawierzchni ul. Szkolnej w Bestwinie   
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  
Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne - zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł - zgodnie z umową dotacji 
Starostwo Powiatowe przekaże 5 000,00 zł. na  dofinansowanie działalności bojowej OSP w Bestwince  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie  
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 53 530,00 zł. na wydatki bieżące jednostek 
budżetowych oraz zwiększenie o kwotę 28 150,00 zł. na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w 
związku z realizacją zadań dodatkowych, program grantowy mPotęga, Poznaj Polskę i ogrody przyszkolne   
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi -zwiększenie o kwotę 40 905,03 zł. z tytułu wydatków 
bieżących jednostek budżetowych związanych z realizacją ich statutowych zadań 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł. - środki na promocję szczepień 
na COVID-19 
 
Dział 855 - Rodzina 
Rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat  - zwiększenie o kwotę 29 700,00 zł. - na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane   
 
  
zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2021 
 
Dział  600 - Transport i łączność 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne -  zmniejszenie o kwotę 1 800 000,00 zł.  - zadanie inwestycyjne 
pn.: Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince zostało przeniesione na rok 2022 
Rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - zmniejszenie o kwotę 2 000 000,00 zł. - na 
zadania związane z modernizacją dróg gmina nie otrzymała środków 
    
Dział 801 - Oświata i wychowanie  
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zmniejszenie o kwotę 2 000 000,00 zł - zadanie pn.: Budowa sali 
gimnastycznej w Janowicach zostało przeniesione na rok 2022 
 
zmiany w planie przychodów  budżetu  
zmniejszenie  z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 344 293,00 
zł.
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Projekt 
 
z dnia  30 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXX/../2021 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 11 października 2021 r. 

w sprawie udzielenia Powiatowi Bielskiemu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów 
remontu drogi powiatowej, na zadanie pn.: "Remont nawierzchni ul. 

Szkolnej w Bestwinie - na odcinku od skrzyżowania z ul. Krakowską do 
Szkoły Podstawowej" 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz. 1372) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 roku poz. 869 zpóźn. zm.) Rada Gminy Bestwina 
uchwala, co następuje: 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Udziela sie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Bielskiego z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów remontu drogi 
powiatowej, na zadanie pn.: "Remont nawierzchni ul. Szkolnej w Bestwinie - na 
odcinku od skrzyżowania z ul. Krakowską do Szkoły Podstawowej" 

§ 2. Upoważnić Wójta Gminy Bestwina do zawarcia umowy określającej 
przeznaczenie oraz szczegółowe zasady rozliczania przekazywanych środków, 
o których mowa w § 1. 

§ 3. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków 
budżetu gminy na rok 2021 w wysokości 50 000,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 
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§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Projekt 
 
z dnia  30 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/../2021 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 11 października 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 
zwolnień od tego podatku obowiązujących w Gminie Bestwina 

w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), 
art. 5, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 09 sierpnia 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M.P. z 2021 r., poz. 724) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od nieruchomości obowiązujących 
na terenie Gminy Bestwina: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 

- od 1 m2 powierzchni 0,85 zł, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 

- od 1 hektara powierzchni 4,80 zł, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 

- od 1 m2 powierzchni 0,45 zł, 
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d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji (t.j. Dz.U. z 2020r. 
poz. 802 ze zm.), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie 
tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym 
czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

- od 1 m² powierzchni 3,19 zł; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych 

- od 1 m2 powierzchni użytkowej 0,82 zł, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 

- od 1 m2 powierzchni użytkowej 23,14 zł, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym 

- od 1 m2 powierzchni użytkowej 10,96 zł, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych 
świadczeń 

- od 1 m2 powierzchni użytkowej 4,87 zł, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 

- od 1 m2 powierzchni użytkowej 7,82 zł; 

3) od budowli: 

a) 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, za wyjątkiem określonym 
w pkt 3 lit. b niniejszej uchwały, 

b) 0,1% służących do zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków, ich 
wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty stanowiące drogi 
wewnętrzne oznaczone w ewidencji gruntów i budynków symbolem "dr", 
z wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 
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§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/172/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 
30 października 2020 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących w Gminie 
Bestwina w 2021 roku. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2019r. 

poz. 1170) Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od nieruchomości. Górne 

granice stawek kwotowych w podatku od nieruchomości określone w art. 5 ust.1 cytowanej ustawy zgodnie 

z art. 20 ust. 1, obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok 

podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 

pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 

natomiast górne granice stawek kwotowych ogłasza w drodze obwieszczenia Minister Finansów. Powyższe 

dane są publikowane w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski”. Zaproponowane w projekcie uchwały 

stawki podatku od nieruchomości na rok 2022 zostały zwiększone o 3,5%.   

Podkreślić należy, iż zaproponowane stawki są znacznie niższe od maksymalnych ogłoszonych na rok 2022  

w powołanym wyżej obwieszczeniu Ministra Finansów.  

Ze względu na powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

Na niezmienionym poziomie pozostawiono stawki od budowli, przyjmując 2% ich wartości za wyjątkiem 

budowli służących wykorzystywaniu na potrzeby zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków, dla 

których przyjęto stawkę 0,1%. 

Ustalając stawki podatku od nieruchomości, kierowano się pozyskaniem dochodów celem zapewnienia 

realizacji niezbędnych zadań Gminy. Tak ustalone stawki w podatku od nieruchomości dadzą planowany 

wpływ dochodów do budżetu, co zapewni rytmiczną realizację zadań budżetowych. 

 

Wykaz podmiotów opodatkowania z uwzględnieniem obowiązującej stawki podatku w 2021 roku, ustawowej 

i proponowanej na 2022 rok przedstawia tabela: 

  
Lp.  

Wyszczególnienie 
 

Ustawowa stawka 
maksymalna na rok 

2022 

 
Stawki zatwierdzone 
przez Radę Gminy 

na 2021 rok 
 

 
Stawki na 2022 rok 

1  Od gruntów związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej bez względu na 
sposób sklasyfikowania w ewidencji gruntów 
i budynków  

1,03 zł 0,82 zł 0,85 zł 

2  Pod wodami powierzchniowymi stojącymi 
lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych  

5,17 zł 4,64 zł 4,80 zł 

3  Od gruntów pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego  

0,54 zł 0,43 zł 0,45 zł 

4  Niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z 
dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 
(Dz. U. poz.1777), i położonych na terenach, 
dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o 
przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od 

3,40 zł 3,08 zł 3,19 zł 
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dnia wejścia w życie tego planu w 
odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 
lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego  

5  od budynków lub ich części mieszkalnych  
 

0,89 zł 0,79 zł 0,82 zł 

6  Od budynków lub ich części związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej  

25,74 zł 22,36 zł 23,14 zł 

7  Od budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym  

12,04 zł 10,59 zł 10,96 zł 

8  Od budynków lub ich części związanych z 
udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w 
rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń  

5,25 zł 4,71 zł 4,87 zł 

9  Od budynków lub ich części pozostałych, w 
tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego  

8,68 zł 7,56 zł 7,82 zł 

10  Od budowli  
 

2% 2% 2% 

 w tym: służących do zbiorowego 
odprowadzania i oczyszczania ścieków 

 
0,1% 

 
0,1% 

 
0,1% 

 

Ze względu na powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 
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Projekt 
 
z dnia  30 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/../2021 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 11 października 2021 r. 

w sprawie określenia na 2022 rok stawek podatku od środków 
transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), 
art. 10, art. 12 ust. 4, art. 12b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 09 sierpnia 2021 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M.P. z 2021 r., poz. 724) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 
2022 obowiązujących w gminie Bestwina zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych środki transportowe 
związane z bezpieczeństwem publicznym i ochroną przeciwpożarową z wyjątkiem 
zwolnień dotyczących pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 2,4,6 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/173/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 
30 października 2020 roku w sprawie określenia na 2021 rok stawek podatku od 
środków transportowych. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 
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3. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
XXXVI/../2021 
Rady Gminy Bestwina 
z dnia 11 października 2021 r. 

Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na 
rok 2022 obowiązujących w Gminie Bestwina. 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 634,00 zł 
powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie 1 056,00 zł 
powyżej 9,0 ton i mniej niż 12,0 ton 1 268,00 zł 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku od środków 
transportowych 

 
 

Liczba osi  
nie mniej niż 

 
mniej niż 

Zawieszenie 
osi 

pneumatyczne 
lub 

równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

osi 

12 13 1 094,00 zł 1 540,00 zł 
13 14 1 192,00 zł 1 714,00 zł 
14 15 1 330,00 zł 1 900,00 zł 

 
2 osie 

15  1 478,00 zł 2 112,00 zł 
12 17 1 082,00 zł 1 554,00 zł 
17 19 1 206,00 zł 1 714,00 zł 
19 21 1 330,00 zł 1 914,00 zł 
21 23 1 490,00 zł 2 124,00 zł 
23 25 1 652,00 zł 2 360,00 zł 

 
 

3 osie 

25  1 652,00 zł 2 360,00 zł 
12 25 1 640,00 zł 2 347,00 zł 
25 27 1 826,00 zł 2 608,00 zł 
27 29 2 024,00 zł 2 894,00 zł 
29 31 2 174,00 zł 3 142,00 zł 

 
 
4 osie i więcej 

31  2 174,00 zł 3 142,00 zł 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1 478,00 zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 
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Dopuszczalna masa całkowita               
zespołu pojazdu 

Stawka podatku od środków 
transportowych 

 
 

Liczba osi  
nie mniej 

 
mniej niż 

Zawieszenie 
osi 

pneumatyczne 
lub 

równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

osi 

12 18 1 292,00 zł 1 852,00 zł 
18 25 1 442,00 zł 2 062,00 zł 
25 31 1 602,00 zł 2 286,00 zł 

 
2 osie 

31  1 852,00 zł 2 422,00 zł 
12 40 2 112,00 zł 2 422,00 zł 3 osie i więcej 
40  2 260,00 zł 3 094,00 zł 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalna masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

od 7 ton i poniżej 12 869,00 zł 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego:  

Dopuszczalna masa całkowita                 
łącznie z pojazdem 

silnikowym 

Stawka podatku od środków 
transportowych 

 
 

Liczba osi 
 

nie mniej niż 
 

mniej niż 
Zawieszenie 

osi 
pneumatyczne 

lub 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

osi 

12 18 522,00 zł 746,00 zł 
18 25 572,00 zł 832,00 zł 

 
1 oś 

25  646,00 zł 920,00 zł 
12 28 1 130,00 zł 1 628,00 zł 
28 33 1 268,00 zł 1 802,00 zł 
33 38 1 404,00 zł 1 900,00 zł 

 
2 osie 

38  1 504,00 zł 2 236,00 zł 
12 38 1 242,00 zł 1 764,00 zł 3 osie i więcej 
38  1 380,00 zł 1 962,00 zł 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy: 

mniejszej niż 22 miejsca 1 006,00 zł 
równej lub większej niż 22 miejsca 2 038,00 zł 
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UZASADNIENIE 

 

Rada Gminy określa wysokość stawek podatku od środków transportowych jednak wysokość stawek 

określonych na terenie gminy nie może przekroczyć wysokości stawek maksymalnych, oraz zostać 

określona poniżej stawek minimalnych. Na niezmienionym poziomie z lat poprzednich  pozostawiono 

stawki w podatku od środków transportowych. Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu uznaje się za 

uzasadnione. Górne granice stawek kwotowych zostały określone przez Ministra Rozwoju i Finansów w 

obwieszczeniu z dnia 09 sierpnia 2021 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych w roku 2022 (Monitor Polski z 2021 r. poz. 724). Stawki podatku od środków transportowych 

ustalone w uchwałach gmin nie mogą przekroczyć podanych stawek maksymalnych. W związku z 

powyższym proponuje się wzrost obowiązujących w 2021 roku, na terenie  Gminy Bestwina stawek podatku 

od środków transportowych o 3,5%. Stawki te nie przekraczają stawek maksymalnych. 
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Projekt 
 
z dnia  30 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/.../2021 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 11 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Bestwina” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 19 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 ze zm.), po zasięgnięciu 
opinii Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala:  

§ 1. Przyjąć „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Bestwina” w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc obowiązująca 
uchwała Rady Gminy Bestwina nr XLII/321/2018 z 12 października 2018 r. 
w sprawie "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Bestwina". 
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§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Załącznik do uchwały Nr XXXVI/.../2021 
Rady Gminy Bestwina 
z dnia 11 października 2021 r. 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Bestwina 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków - zwany dalej 
regulaminem - określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego oraz odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Bestwina. 

§ 2. Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 

1) ustawa - ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028); 

2) Odbiorca - odbiorca usług, o którym mowa w art. 2 pkt 3 ustawy; 

3) Przedsiębiorstwo - przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, o którym 
mowa w art. 2 pkt 4 ustawy; 

4) wodomierz główny - przyrząd pomiarowy, o którym mowa 
w art. 2 pkt 19 ustawy; 

5) urządzenie pomiarowe - przyrząd pomiarowy mierzący ilość odprowadzanych 
ścieków, o którym mowa w art. 2 pkt 15 ustawy; 

Rozdział 2. 
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków 

§ 3. Przedsiębiorstwo ma obowiązek: 

1) zapewnić Odbiorcom dostawę wody w ilości nie mniejszej niż 0,3 m3/dobę 
o ciśnieniu w punkcie przyłączenia Odbiorcy do sieci przedsiębiorstwa 
nie mniejszym niż 0,1 MPa i nie większym niż 0,6 MPa, z zastrzeżeniem 
wyjątków, o które wnioskuje Odbiorca, a przedsiębiorstwo wyraża na to 
zgodę; 

2) w przypadku awarii urządzeń wodociągowych przedsiębiorstwa przywrócić 
zaopatrzenie w wodę w terminie nie dłuższym niż 48 godz., licząc od 
momentu przyjęcia zgłoszenia o awarii; 

3) w przypadku awarii urządzeń kanalizacyjnych przedsiębiorstwa przywrócić 
odprowadzanie ścieków w terminie nie dłuższym niż 24 godz., licząc od 
momentu przyjęcia zgłoszenia o awarii; 
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4) w przypadku przeprowadzania planowanych napraw urządzeń 
wodociągowych przedsiębiorstwa przywrócić zaopatrzenie w wodę w terminie 
nie dłuższym niż 12 godz., licząc od momentu wstrzymania zaopatrzenia 
w wodę; 

5) w przypadku przeprowadzania planowanych napraw urządzeń 
kanalizacyjnych przedsiębiorstwa przywrócić odprowadzanie ścieków 
w terminie nie dłuższym niż 12 godz., licząc od momentu wstrzymania 
odprowadzania ścieków. 

6) zapewnić należytą jakość dostarczanej wody, która powinna być zgodna 
z przepisami wykonawczymi wydanymi na podstawie art. 13 ustawy, w tym 
w zakresie: żelaza do 200 µg/l, chloru wolnego do 0,3 mg/l, mętności - 
1 NTU, pH 6,5-9,5, twardości 60-500 mg/l, barwy - akceptowalnej i bez 
nieprawidłowych zmian. 

7) odbierać ścieki, których stan i skład jest zgodny z art. 9, 
art. 10 i art. 11 ustawy. 

§ 4. Przedsiębiorstwo może ograniczyć lub wstrzymać świadczenie usług 
w zakresie dostarczania wody wyłącznie w przypadku jej niedoboru, 
w okolicznościach określonych w zezwoleniu na prowadzenie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

§ 5. Odbiorcy są zobowiązani do korzystania z zaopatrzenia w wodę 
i odprowadzania ścieków w sposób określony w umowie o świadczenie usługi 
zawartej z przedsiębiorstwem. 

Rozdział 3. 
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami 

§ 6. 1. Umowa z przedsiębiorcą może być zawarta w lokalu przedsiębiorcy lub 
poza lokalem. W tym drugim przypadku konieczne jest udzielenie Odbiorcy usług 
informacji, o których mowa w art. 12 i art. 15 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. 
o prawach konsumenta. 

2. Umowa może być zawarta na czas określony lub nieokreślony. 

§ 7. 1. Osoba ubiegająca się o zawarcie umowy jest zobowiązana przedłożyć 
z wnioskiem o zawarcie umowy oświadczenie potwierdzające, że wnioskodawca 
jest podmiotem uprawnionym do zawarcia umowy w odniesieniu do danej 
nieruchomości. 

2. Przedsiębiorstwo sporządza projekt umowy w terminie 14 dni od dnia 
złożenia kompletnego wniosku o zawarcie umowy, a zawarcie umowy powinno 
nastąpić niezwłocznie po tym terminie, nie później niż w ciągu 30 dni od dnia 
złożenia kompletnego wniosku. 

3. Wniosek o zawarcie umowy zawiera: 
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1) dane osoby lub podmiotu wnioskującego o zawarcie umowy; 

2) wskazanie lokalizacji przyłączonego obiektu; 

3) wskazanie przeznaczenia pobieranej wody i pochodzenia odprowadzanych 
ścieków. 

§ 8. 1. Na zasadach wskazanych w ustawie, umowa może być zawarta 
z osobami korzystającymi z lokali znajdujących się w budynku wielolokalowym 
na pisemny wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub 
budynków wielolokalowych. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera oświadczenie wnioskodawcy 
o poinformowaniu osób korzystających z lokali o zasadach rozliczania różnic oraz 
o obowiązku ponoszenia na rzecz przedsiębiorstwa dodatkowych opłat. 

3. W terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku, przedsiębiorstwo 
dokona sprawdzenia zgodności zabudowy wodomierzy z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

4. Przedsiębiorstwo sporządza projekty umów w terminie 30 dni od dnia 
sprawdzenia zgodności zabudowy wodomierzy, o którym mowa w ust. 3. 

Rozdział 4. 
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

§ 9. Rozliczenia są prowadzone w oparciu o ceny i stawki określone w taryfie. 

§ 10. 1. Ilość dostarczanej wody ustala się na podstawie odczytu wodomierza 
głównego, a w przypadku jego braku - w oparciu o przeciętne normy zużycia 
wody, zaś ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań 
urządzeń pomiarowych. 

2. W budynkach wielolokalowych dokonuje się odczytu wodomierza głównego, 
jak i wodomierzy indywidualnych, jeżeli umowy są zawarte z lokatorami budynku 
wielolokalowego oraz jego właścicielem lub zarządcą. 

3. Odczytów wodomierzy i urządzeń pomiarowych dokonuje się w terminach 
wynikających z określonych w umowie o świadczenie usług okresów 
rozliczeniowych. 

  

§ 11. 1. Podstawą obciążenia Odbiorcy należnościami za usługi świadczone 
przez przedsiębiorstwo jest faktura. 

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym Odbiorcami są również 
osoby korzystające z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wystawia odrębną 
fakturę zarządcy lub właścicielowi takiego budynku oraz odrębne faktury osobom 
korzystającym z lokali. 
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Rozdział 5. 
Warunki przyłączania do sieci 

§ 12. 1. Wydawanie warunków przyłączenia do sieci wodociągowej lub 
kanalizacyjnej odbywa się w trybie i na zasadach przewidzianych w art. 19a 
Ustawy. 

2. Pisemny wniosek podmiotu ubiegającego się o przyłączenie nieruchomości 
do sieci zawiera dane określone w art. 19a ust. 4 Ustawy, oraz może zawierać 
elementy dodatkowe: 

1) wskazanie adresu do korespondencji, numeru telefonu do kontaktu, adresu 
poczty elektronicznej do kontaktu; 

2) określenie dobowego zapotrzebowania na wodę oraz średniej ilości 
przewidywanego poboru wody, jej przeznaczenia oraz charakterystyki zużycia 
wody. 

§ 13. 1. Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej 
wydawane są przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w formie 
pisemnej i powinny: 

1) wskazywać miejsce przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub 
kanalizacyjnej; 

2) określać maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości z podziałem 
na poszczególne cele, w przypadku warunków przyłączenia do sieci 
wodociągowej; 

3) określać maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości i ich 
jakość, w przypadku warunków przyłączenia do sieci kanalizacyjnej; 

4) wskazywać parametry techniczne i warunki formalno-prawne wykonania 
przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego; 

5) określać dodatkowe wymogi konieczne dla zapewnienia prawidłowej 
eksploatacji przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego; 

6) określać warunki odbioru przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego; 

7) zawierać załącznik graficzny w postaci mapy z naniesioną trasą przyłącza 
wodociągowego lub kanalizacyjnego; 

8) w przypadku warunków przyłączenia do sieci wodociągowej zawierać opis lub 
załącznik graficzny przedstawiający schemat węzła wodomierzowego; 

9) wskazywać okres ważności wydanych warunków przyłączenia określony 
w art. 19a ust 7 Ustawy. 
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2. Przed planowanym przystąpieniem do wykonania przyłącza w trybie, 
o którym mowa w art. 29a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane, 
należy złożyć przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu plan sytuacyjny 
na kopii aktualnej mapy zasadniczej lub mapy jednostkowej przyjętej do 
państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, sporządzony na 
podstawie warunków przyłączenia do sieci, celem sprawdzenia jego zgodności 
z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci. Po potwierdzeniu zgodności należy 
uzgodnić termin wykonania przyłączenia. 

3. W przypadku braku możliwości przyłączenia nieruchomości do sieci, 
w terminach określonych w art. 19a ust. 1 i 2 Ustawy przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne odmawia wydania warunków przyłączenia do sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej i informuje na piśmie o tym fakcie osobę 
ubiegającą się o przyłączenie, wskazując przyczyny, które uniemożliwiają 
przyłączenie oraz poucza o możliwości zwrócenia się do właściwego Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie z wnioskiem o rozstrzygnięcie sporu w tym przedmiocie. 

4. Przed podpisaniem umowy na dostawę wody lub odprowadzanie ścieków 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje odbioru wykonanego 
przyłącza pod kątem spełniania warunków technicznych. 

5. Po podpisaniu umowy, o której mowa w ust. 4 następuje przyłączenie do 
sieci. 

Rozdział 6. 
Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych 

§ 14. 1. Dostęp do usług Przedsiębiorstwa wyznaczają techniczne możliwości 
istniejących urządzeń: ich stan, przepustowość, zdolność produkcyjna 
i lokalizacja nieruchomości. 

2. Warunki techniczne określające możliwość dostępu do usług 
wodociągowych: 

1) zaprojektować i wykonać przyłącze wodociągowe z rur PE o średnicy 
nominalnej zgodnej z zapotrzebowaniem obiektu budowlanego, lecz 
nie mniejszej niż 32 mm, uwzględniając zależności kategorii obiektu 
budowlanego na cele ppoż; 

2) podłączenie przyłącza do sieci, o średnicy 63 mm, za pomocą trójnika 
siodłowego lub nawiertarki o średnicy powyżej 63 mm, za pomocą trójnika 
i łączników rurowych, uwzględniając potrzeby ppoż; 

3) w miejscu włączenia do sieci wmontować zawór odcinający - zasuwę, 
a obudowę zasuwy wyposażyć w skrzynkę uliczną i obrukować; 
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4) wydzielić i zabezpieczyć przed przemarzaniem, zalaniem i dostępem osób 
trzecich, pomieszczenie techniczne dla zamontowania wodomierza głównego; 

5) zamontować, od strony instalacji wewnętrznej urządzenia, zawój 
antyskażeniowy i odcinający; 

6) uwzględniając strefę przemarzania gruntu, przebieg i zagłębienie przewodów 
w gruncie należy prowadzić najkrótszą, bezkolizyjną trasą. 

3. Warunki techniczne określające możliwość dostępu do usług 
kanalizacyjnych. 

1) do budowy przyłącza stosować rury kanalizacyjne o średnicy fi200 mm, fi160 
mm wraz ze studzienkami rewizyjnymi sieci kanalizacyjnej; 

2) przyłącze do budynku zlokalizowanego poniżej powierzchni terenu należy 
wyposażyć w urządzenia przeciwzalewowe; 

3) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej 
należy przewidzieć pośredni sposób odprowadzenia ścieków za pomocą 
urządzeń typu mini przepompownie, rozdrabniarki. 

4. Warunki projektowania przyłączy: 

1) prowadzić przyłącze najkrótszą trasą; 

2) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem 
lub zastosowanie zabezpieczenia przed przemarzaniem, z uwzględnieniem 
spadku w kierunku spływu min. 1,5%; 

3) lokalizację pierwszej studni na przyłączu, w odległości max. 15 m licząc od 
budynku; 

4) średnice rur odpływowych z budynku dobrane odpowiednio do ilości i rodzaju 
ścieków; 

5) zapewnienie dojazdu i dostępu do studni rewizyjnych; 

6) zakaz nasadzeń drzew oraz lokalizowania obiektów małej architektury na 
trasie przyłącza. 

Rozdział 7. 
Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne odbioru wykonanego przyłącza  

§ 15. 1. Po zgłoszeniu w formie pisemnej gotowości do odbioru przez podmiot 
ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne niezwłocznie, nie później niż w terminie 14 dni od 
dnia zgłoszenia, dokonuje odbioru przyłącza, wyłącznie w przypadku jego 
wykonania zgodnie z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej 
lub kanalizacyjnej. 
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2. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac 
z wydanymi przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne warunkami 
przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz z planem 
sytuacyjnym o którym mowa w §13 ust. 2, w zakresie: 

1) ułożenia rur w otwartym wykopie, 

2) włączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej, 

3) wykonania zabudowy podejścia pod montaż wodomierza na przyłączu 
wodociągowym w budynku lub w studni wodomierzowej, 

4) wykonania studni wodomierzowej na przyłączu wodociągowym, 

5) wykonania studzienek kanalizacyjnych na przyłączu kanalizacyjnym, 

oraz bierze udział przy wykonywanej próbie szczelności przyłącza 
wodociągowego lub kanalizacyjnego. 

3. Odbiór częściowy jest wykonywany przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie 
odcinki przyłącza ulegające częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy 
zgłaszać do przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego celem odbioru 
wykonanych robót przed zasypaniem odpowiednim gruntem. 

4. Wyniki prób szczelności i odbiorów, o których mowa w niniejszym 
paragrafie są potwierdzane przez podmiot ubiegający się o przyłączenie 
nieruchomości do sieci i upoważnionego przedstawiciela przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego w sporządzanych protokołach w formie pisemnej. 

§ 16. 1. Zgłoszenie odbioru technicznego przyłącza powinno zawierać dane 
identyfikujące podmiot ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci, 
wskazanie wykonawcy przyłącza, oświadczenie o posiadanych zgodach lub 
uzgodnieniach, o których mowa w wydanych warunkach przyłączenia do sieci, 
oznaczenie daty i symbolu/numeru warunków przyłączenia do sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej. 

2. Końcowy protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać: 

1) dane charakteryzujące położenie nieruchomości; 

2) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (średnica, materiał, 
długość, elementy uzbrojenia); 

3) uwagi dotyczące różnic pomiędzy wydanymi warunkami przyłączenia do sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej lub projektem, a sposobem realizacji 
przyłącza, o ile występują; 

4) informację o wykonaniu przyłącza zgodnie z warunkami przyłączenia do sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej; 
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5) datę i podpis inwestora i przedstawiciela przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego. 

3. Przed przystąpieniem do sporządzenia protokołu odbioru końcowego 
przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego, podmiot ubiegający się 
o przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej powinien 
udostępnić przedsiębiorstwu kopię szkicu i wykazu współrzędnych z geodezyjnej 
inwentaryzacji powykonawczej przyłącza złożonej do państwowego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego. 

Rozdział 8. 
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług 

i odpowiednich parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do 
sieci kanalizacyjnej ścieków 

§ 17. 1. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody oraz 
przewidywanym obniżeniu jej jakości przedsiębiorstwo poinformuje Odbiorców 
w sposób zwyczajowo przyjęty (np. komunikaty w lokalnych rozgłośniach 
radiowych lub na stronie internetowej przedsiębiorstwa, rozplakatowanie 
informacji na tablicach ogłoszeniowych) co najmniej na dwa dni przed 
planowanym terminem. 

2. Informacje o wystąpieniu nieplanowanej przerwy w dostawie wody lub 
odprowadzaniu ścieków na skutek awarii urządzeń przedsiębiorstwo zamieszcza 
na swojej stronie internetowej. 

3. W razie przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 
przedsiębiorstwo zapewni zastępczy punkt poboru wody i poinformuje Odbiorców 
o jego lokalizacji w analogiczny sposób, jak w ust. 1. 

Rozdział 9. 
Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania 

reklamacji oraz wymiany informacji dotyczących w szczególności 
zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków 

§ 18. Przedsiębiorstwo ma obowiązek zapewnić Odbiorcom: 

1) możliwość całodobowego zgłaszania awarii urządzeń przedsiębiorstwa, 
przerw w dostawie wody lub odprowadzaniu ścieków oraz problemów 
z ciśnieniem lub jakością wody, a także awarii przyrządów pomiarowych 
niezależnie od ich własności – telefonicznie, przez stronę internetową 
przedsiębiorstwa lub pisemnie; 

2) obsługę w biurze obsługi klientów, w siedzibie przedsiębiorstwa, w dni 
robocze od poniedziałku do piątku, w godzinach 7.00-15.00; 

3) możliwość składania skarg i wniosków bezpośrednio dyrekcji 
przedsiębiorstwa w ustalonym przez przedsiębiorstwo terminie, który 
nie może być dłuższy niż 1 tydzień. 
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§ 19. 1. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest podjąć czynności wyjaśniające po 
otrzymaniu od Odbiorcy zgłoszenia wymienionego w § 18 pkt 1 w terminie do 
8 godzin, a dla pozostałych reklamacji w terminie do 2 dni roboczych. 

2. Przedsiębiorstwo rozpatruje zgłoszoną reklamację i udziela pisemnej 
odpowiedzi w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia. W uzasadnionych 
przypadkach termin ten może zostać przedłużony o dalsze 14 dni, o czym 
Przedsiębiorstwo winno pisemnie poinformować Odbiorcę. 

3. Rozpatrywanie reklamacji może zostać wstrzymane w przypadku 
zaniechania udostępnienia nieruchomości przez Odbiorcę. 

§ 20. W siedzibie przedsiębiorstwa oraz na jego stronie internetowej winny 
być udostępnione wszystkim zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie gminy taryfy stosowane przez 
przedsiębiorstwo; 

2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” 
obowiązującego na terenie gminy. 

Rozdział 10. 
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§ 21. Jednostki straży pożarnej prowadzące działania przeciwpożarowe na 
obszarze gminy uprawnione są do poboru wody z urządzeń wodociągowych 
przedsiębiorstwa na następujących warunkach: 

1) pobór wody do wozów bojowych odbywać się będzie w pierwszej kolejności 
z hydrantów zlokalizowanych w miejscach wskazanych przez 
przedsiębiorstwo; 

2) w uzasadnionych przypadkach jednostka straży może pobrać wodę z innych 
hydrantów niż opisanych w pkt 1, ale w tym przypadku przedsiębiorstwo 
nie gwarantuje odpowiedniego ciśnienia wody i wydajności; 

3) jednostka straży pożarnej zobowiązana jest do: 

a) prowadzenia bieżącej ewidencji miejsc, w których została pobrana woda 
oraz ilości pobranej wody z urządzeń przedsiębiorstwa; 

b) niezwłocznego zawiadamiania przedsiębiorstwa o dokonanym poborze 
wody z hydrantów, o których mowa w pkt 2; 

c) składania przedsiębiorstwu w terminie do 7 dni po upływie kwartału 
kwartalnych sprawozdań dotyczących miejsc poboru wody i ilości pobranej 
wody z urządzeń przedsiębiorstwa na cele przeciwpożarowe.
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UZASADNIENIE 

W związku z Ustawą z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy - prawo budowlane oraz niektórych innych 

ustaw, nowelizującą Ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (dalej: ustawa), konieczna stała się aktualizacja obowiązującego na terenie Gminy 

Bestwina regulaminu dostarczania wody i odbioru ścieków z dostosowaniem do zmienionych przepisów. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy Rada Gminy na podstawie projektów regulaminu dostarczania wody i 

odbioru ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne świadczące swoje 

usługi na terenie gminy, przygotowała projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 

który przekazała do zaopiniowania organowi regulacyjnego, zawiadamiając o powyższym przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjne. Zgodnie z art. 27a ustawy organem regulacyjnym jest dyrektor regionalnego 

zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Projekty regulaminów 

złożyło Przedsiębiorstwo Komunalne ”KOMBEST„ Sp. z o.o. oraz ”AQUA„ S.A. W ustawowym terminie 

30 dni organ regulacyjny zaopiniował przedłożony projekt w formie postanowienia, wnosząc szereg uwag 

do zaproponowanych w projekcie zapisów. Niniejsza uchwała uwzględnia zmiany i korekty będące 

wynikiem uwag zawartych w postanowieniu. 

W przygotowanym zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy regulaminie zawarto wymagane ustawą prawa i 

obowiązki przedsiębiorców wodociągowo-kanalizacyjnych oraz odbiorców usług tj. minimalny poziom 

usług świadczonych w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, warunki i tryb zawierania 

umów z odbiorcami usług, sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach, warunki 

przyłączania do sieci, warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych, sposób dokonywania odbioru wykonanego przyłącza, sposób postępowania w przypadku 

niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci 

kanalizacyjnej ścieków, standardy obsługi odbiorców usług, oraz warunki dostarczania wody na cela 

przeciwpożarowe.  

Zgodnie z Art. 19 ust. 6 ustawy niniejsza uchwała zostanie przekazana do Wojewody wraz z opinią organu 

regulacyjnego. 

Regulamin wejdzie w życie w terminie 14 dni od jego opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, o czym poinformowane zostaną przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne. 
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Projekt 
 
z dnia  30 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/../2021 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 11 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Bestwina 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym ( j. t. Dz. U. z 2021r, poz. 1372 ze zm.) w zw. z art. 5a 
ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie ( j. t. Dz. U. 2020r, poz. 1057 ze zm.) oraz po przeprowadzeniu 
konsultacji zgodnie z uchwałą Nr XLIV/310/10 Rady Gminy Bestwina z dnia 
22 września 2010r. 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Program współpracy Gminy Bestwina z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2022, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Bestwina oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Bestwinie. 
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§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Załącznik do uchwały Nr XXXVI/../2021 
Rady Gminy Bestwina 
z dnia 11 października 2021 r. 

Programu współpracy Gminy Bestwina z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2022. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

1. Podstawą uchwalenia rocznego Programu współpracy Gminy Bestwina 
z Organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego jest art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

a.„Ustawie” – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  ( j. t.  Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1057 ze zm.), 

b.„Organizacjach pozarządowych” - należy przez to rozumieć organizacje 
pozarządowe i inne podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy, 

c.Konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym 
mowa w art. 11 ust. 2 i art.13 ustawy,  

d.Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Bestwina, 

e.Dotacji – należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1  
pkt 1 lit. e oraz art. 221 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( j. t.  Dz. U. z 2021r,  poz. 305 ze zm.). 

Rozdział 2. 
Cel główny oraz cele szczegółowe programu 

1. Celem głównym Programu jest włączenie sektora pozarządowego 
w realizację zadań priorytetowych gminy Bestwina na rzecz społeczności lokalnej 
oraz budowanie partnerstwa między samorządem gminnym a organizacjami. 

2. Cele szczegółowe programu to: 

a.zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej poprzez wykorzystanie potencjału 
organizacji pozarządowych, 

b.zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych z realizacją 
zadań publicznych, 

c.wzrost  znaczenia organizacji w rozwiązywaniu problemów lokalnych, 
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d.Wspieranie ekonomii społecznej oraz budowanie partnerstw w zakresie 
realizacji zadań publicznych, instytucji publicznych i Podmiotów Ekonomii 
Społecznej. 

Rozdział 3. 
Zasady współpracy 

Współpraca gminy z podmiotami programu odbywa się na zasadach: 

1. pomocniczości – gmina powierza organizacją pozarządowym realizację 
zadań własnych, a organizacje pozarządowe zapewniają ich wykonanie w sposób 
ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

2. suwerenności stron – władze gminy i organizacje pozarządowe 
nie narzucają sobie nawzajem zadań, szanują swoją autonomię, mogą natomiast 
zgłaszać wzajemne propozycje i deklaracje, oraz gotowość wysłuchania 
propozycji drugiej strony; 

3. partnerstwa – współpraca między władzami gminy i organizacjami 
pozarządowymi oparta jest na obopólnych korzyściach, woli i chęci wzajemnych 
działań, współdziałaniu na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów; 

4. efektywności – gmina udziela pomocy organizacjom pozarządowym 
w celu prowadzenia bardziej efektywnych działań. Gmina przy zlecaniu 
organizacjom pozarządowym zadań publicznych, dokonuje wyboru 
najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych; 

5. uczciwej konkurencji – zarówno władze gminy, jak i organizacje 
pozarządowe w trakcie udzielania dotacji oraz wydatkowania przyznanych 
środków publicznych działają zgodnie z prawem i dobrymi obyczajami; 

6. jawności – procedury postępowania przy realizacji zadań publicznych 
przez organizacje pozarządowe, sposób udzielania dotacji oraz wykonywania 
zadań są jawne. 

Rozdział 4. 
Zakres przedmiotowy 

Przedmiotem współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi jest: 

a.realizacja zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy w zakresie 
odpowiadającym zadaniom wymienionym w art. 7 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2021r poz. 1372 ze zm.), 

b.konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych. 

Rozdział 5. 
Formy współpracy 

1. Współdziałanie gminy z organizacjami pozarządowymi obejmuje współpracę 
o charakterze: 
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a.pozafinansowym, 

b.finansowym. 

2. Współpraca pozafinansowa gminy z organizacjami pozarządowymi, opierać 
się będzie na: 

a.wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności, 

b.podejmowaniu wspólnych działań na rzecz diagnozowania problemów 
społecznych mieszkańców, 

c.konsultowaniu z organizacjami pozarządowymi, odpowiednio do zakresu ich 
działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji, 

d.publikowaniu informacji, ważnych dla organizacji pozarządowych, na 
stronach internetowych Gminy Bestwina, 

e.informowaniu organizacji pozarządowych o możliwościach pozyskiwania 
środków finansowych z różnych źródeł, 

f.pomocy merytorycznej organizacjom pozarządowym z zakresu realizowanych 
zadań zleconych z obszarów objętych programem współpracy. 

g.Promowanie idei przedsiębiorczości społecznej i ekonomii społecznej wśród 
organizacji pozarządowych i mieszkańców. 

3. Współpraca finansowa obejmować będzie zlecanie organizacjom 
pozarządowym i przedsiębiorstwom społecznym  realizacji zadań publicznych na 
zasadach określonych w ustawie, które mogą mieć formy: 

a.powierzenia wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji, lub 

b.wspierania wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na 
dofinansowanie ich realizacji. 

Rozdział 6. 
Priorytetowe zadania publiczne 

Do priorytetowych zadań publicznych  na rok 2022 należą: 

1. W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

a.prowadzenie zajęć treningowych, 

b.udział w rozgrywkach, zawodach i turniejach sportowych, 

c.bieżące utrzymanie bazy sportowej związanej z realizacją zadania 
publicznego, 

d.organizacja zajęć, zawodów oraz imprez sportowych i rekreacyjnych. 
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2. W zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku 
dzieci i młodzieży: 

a.organizacja półkolonii, kolonii, rajdów, wycieczek, obozów, warsztatów dla 
dzieci w czasie wakacji letnich i ferii zimowych oraz w okresie dni wolnych od 
nauki szkolnej, 

b.działanie na rzecz integracji i zwiększania uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych w życiu społecznym poprzez organizowanie integracyjnych 
zajęć oraz imprez turystyczno – sportowych i rekreacyjnych. 

3. W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a.edukacja artystyczna i działania aktywizujące mieszkańców poprzez 
organizowanie wycieczek edukacyjnych, warsztatów dla dzieci i młodzieży.  

Rozdział 7. 
Okres realizacji programuPostanowienia Programu obowiązują od 

1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku. 
Rozdział 8. 

Sposób realizacji programu 

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych gminy organizacjom pozarządowym 
obejmuje w pierwszej kolejności te zadania, które  Program określa, jako 
zadania priorytetowe i odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. 

2. Otwarty konkurs ofert jest ogłaszany przez Wójta i przeprowadzany 
w oparciu o przepisy ustawy oraz wydane na jej podstawie przepisy 
wykonawcze, chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania lub dane 
zadanie można zrealizować efektywniej w inny sposób określony w przepisach 
odrębnych. 

3. Na wniosek organizacji pozarządowej, Wójt może jej zlecić realizację 
zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym z pominięciem 
otwartego konkursu ofert na zasadach i w trybie określonym w art. 19a ustawy. 

4. Wnioski składane poza procedurą konkursową, powinny spełniać wszystkie 
wymogi formalne przewidziane w ustawie i niniejszym Programie. 

5. Wnioski, uwagi i propozycje dotyczące realizacji Programu mogą być 
zgłaszane przez organizacje pozarządowe Wójtowi i wykorzystywane do 
usprawnienia współpracy. 

Rozdział 9. 
Wysokość środków planowanych na realizację programu 

1. Finansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym 
odbywa się w ramach budżetu Gminy na 2022 rok.  

2. Wysokość środków planowanych na realizację programu w roku 2022 
będzie wynosiła nie mniej niż  250 000,00 zł.  
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Rozdział 10. 
Sposób oceny realizacji Programu 

1. Wójt dokonuje oceny realizacji programu według następujących mierników: 

a.liczba ogłoszonych otwartych konkursów, 

b.liczba złożonych ofert o przyznanie dotacji ze środków publicznych, 

c.liczba zadań zrealizowanych w ramach Programu, 

d.wartość udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach, 

e.liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane 
z przyczyn zależnych od organizacji, 

f.liczba projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez Radę, 
konsultowanych przez organizacje. 

2. Termin, sposób przedłożenia i publikacji sprawozdania z realizacji programu 
określa ustawa. 

Rozdział 11. 
Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji 

1. Projekt Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok 
powstał na bazie Programu współpracy na 2021 rok.  

2. Program współpracy tworzony był  w następujących etapach: 

a.Przygotowanie projektu Programu w oparciu o propozycje do Programu 
zgłaszane przez organizacje pozarządowe, 

b. Zatwierdzenie projektu  Programu przez Wójta i skierowanie go do 
konsultacji. 

3. Projekt programu podlegał konsultacjom w oparciu o uchwałę Nr 
XLIV/310/10 Rady Gminy Bestwina z dnia 22 września 2010 roku w sprawie 
określenia sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy. 

4. Konsultacje, o których mowa w pkt. 3, przeprowadzono na podstawie 
Zarządzenia nr 71/2021  Wójta Gminy Bestwina z dnia 12.08.2021 roku 
w terminie od dnia 12.08.2021 roku do 26.08.2021 roku poprzez 
zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy, w Biuletynie Informacji 
Publicznej, oraz na tablicy informacyjnej Urzędu, projektu Programu wraz 
z formularzem zgłaszania opinii.               W wyznaczonym terminie konsultacji, 
nie wpłynęły żadne wnioski i opinie. 

5. Wyniki konsultacji, w postaci protokołu z ich przebiegu, zostały 
opublikowane na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
wywieszone na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy w Bestwinie. 
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6. Ostateczna wersja Programu skierowana została na sesję Rady Gminy 
celem podjęcia stosownej uchwały. 

7. Po uchwaleniu, Program współpracy Gminy Bestwina z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy na rok 
2022 zostanie ogłoszony na stronie internetowej Urzędu, w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszony na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy w Bestwinie.        

Rozdział 12. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do 

opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert 

1. W celu opiniowania  ofert składanych na realizację zadań publicznych 
w ramach ogłaszanych konkursów ofert, Wójt powołuje, kierując się zasadą 
równego uczestnictwa, komisję konkursową, zwaną dalej komisją. 

2. Komisja ma charakter ciała doradczego i jej uprawnienia ograniczają się 
wyłącznie do  niewiążącego zaopiniowania zgłoszonych do konkursu ofert. Ocenę 
formalną i merytoryczną ofert oraz podjęcie decyzji o udzieleniu zlecenia zadania 
oraz wysokości dofinansowania podejmuje Wójt. 

3. Wskazanie przez organizacje pozarządowe osób wchodzących w skład 
komisji, następuje poprzez podanie do wiadomości publicznej informacji 
o możliwości składania kandydatur przedstawicieli organizacji do udziału 
w pracach komisji konkursowych z określeniem terminu składania zgłoszeń. 

4. Informacje, o których mowa w ust. 2 publikuje się: 

a) na stronie internetowej Urzędu Gminy Bestwina, 

b) wywiesza na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy Bestwina. 

5. Czas składania zgłoszeń przedstawicieli organizacji pozarządowych do 
udziału w pracach komisji, określa w ogłoszeniu Wójt i wynosi co najmniej 7 dni. 

6. Wyboru osób wchodzących w skład komisji, spośród wskazanych przez 
organizacje pozarządowe kandydatur, dokonuje Wójt. 

7. Imienny skład komisji, regulamin działania komisji, określa Wójt w formie 
zarządzenia. 

8. Członkowie komisji z tytułu pracy w komisji nie otrzymują wynagrodzenia. 

9. Pracami komisji kieruje przewodniczący, który jest powoływany przez 
Wójta, a w przypadku jego nieobecności wyznaczony przez niego członek 
komisji. 

10. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. 

11. Komisja po otrzymaniu ofert złożonych w otwartym konkursie, 
w pierwszej kolejności dokonuje sprawdzenia ofert pod względem formalnym. 
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12. W ramach opinii formalnej potwierdza się spełnienie wymogów formalno – 
prawnych wobec oferenta oraz oferty, określonych w ustawie, przepisach 
wykonawczych do ustawy, oraz na podstawie kryteriów podanych w ogłoszeniu 
konkursowym. 

13. Dalszemu procedowaniu podlegają tylko oferty spełniające wymogi, 
o których mowa w pkt. 12. 

14. Członkowie komisji dokonują merytorycznej opinii ofert złożonych 
w ramach konkursu, które uzyskały pozytywną ocenę na etapie weryfikacji 
formalnej w oparciu o ustawowe  kryteria merytoryczne. 

15. Komisja, po dokonaniu czynności sprawdzenia ofert, przygotowuje opinię 
w formie protokołu wraz ze wskazaniem propozycji dotyczących przyznania 
środków finansowych, którą przedkłada Wójtowi. 

16. Decyzję o udzieleniu zlecenia zadania oraz wysokości dofinansowania 
podejmuje Wójt po zapoznaniu się z protokołem komisji opiniującej. Od decyzji 
Wójta nie przysługuje odwołanie. 

17. Komisja ulega rozwiązaniu z dniem rozstrzygnięcia lub unieważnienia 
konkursu. 

Rozdział 13. 
Postanowienia końcowe 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają 
przepisy ustawy.
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UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego zobowiązany jest do uchwalenia, rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w/w ustawie w terminie do dnia 30 listopada roku 
poprzedzającego okres obowiązywania programu. Projekt programu przed jego 
uchwaleniem podlegał konsultacjom w oparciu o uchwałę Nr XLIV/310/10 Rady 
Gminy Bestwina z dnia 22 września 2010 roku w sprawie określenia sposobu 
konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy.  

Konsultacje, o których mowa przeprowadzono na podstawie Zarządzenia 
nr 71/2021  Wójta Gminy Bestwina z dnia 12.08.2021r. roku w terminie od 
dnia 12.08.2021 roku do 26.08.2021 roku poprzez zamieszczenie na 
stronie internetowej Urzędu Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej, oraz na 
tablicy informacyjnej Urzędu, projektu Programu wraz z formularzem 
zgłaszania opinii. W wyznaczonym terminie konsultacji, nie wpłynęły żadne 
opinie i wnioski.  

Projekt Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2022 
rok powstał na bazie Programu współpracy na 2021 rok, i będzie finansowany 
w ramach budżetu Gminy na 2022 rok. Wysokość środków planowanych na 
realizację programu w roku 2022 będzie wynosiła nie mniej niż  250 000,00 
zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 228502E8-C31B-4CEF-904F-7AC3CDC64A85. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  4 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/../2021 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 11 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 13 września 2021r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( j. t. Dz. U. z 2021r, poz. 1372 ze zm.) w zwiazku z art. 6 ust. 1 oraz 
art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( j. t. Dz. U. 2018r, 
poz. 870) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją p. Grzegorza  Płaczka reprezentującego 
Fundację Nowe Spektrum wniesioną do Rady Gminy Bestwina w dniu 
13 września 2021r., stwierdza się niewłaściwość Rady Gminy Bestwina do 
rozpatrzenia petycji. 

§ 2. Petycję przekazuje sie do ogranu właściwego do jej rozpatrzenia tj. Rady 
Ministrów, która przyjęła Narodowy Program Szczepień. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Gminy Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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UZASADNIENIE 

W dniu 13.09.2021 na dziennik podawczy Urzędu Gminy Bestwina wpłynęła 
petycja p. Grzegorza  Płaczka reprezentującego Fundację Nowe Spektrum. 
Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował petycję do Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina celem przeprowadzenia 
postepowania wyjaśniającego. 
Posiedzenie Komisji SWi P w przedmiocie rozpatrzenia skargi odbyło się w dniu 
30.09.2021 
Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego KSWiP w drodze głosowania 
podjęła następująca decyzję: petycja nie może być przyjęta przez Radę Gminy 
Bestwina, ponieważ Rada Gminy Bestwina nie jest właściwym organem do jej 
rozpatrzenia gdyż: 
Narodowy program szczepień przeciwko COVID- 19 jest programem 
rządowym, którego realizacja należy do Rady Ministrów. Udział samorządów w 
programie szczepień ma charakter pomocniczy np.  w zakresie dowożenia osób 
na szczepienie czy organizacji dodatkowych punktów szczepień. Poza 
kompetencjami organów stanowiących gminy znajdują się kwestie 
prawodawstwa, dotyczące realizacji programu szczepień przeciwko COVID -19.  
Wszelkie inne szczegółowe działania, wynikające z konieczności zapewnienia 
obywatelom bezpieczeństwa, w tym w zakresie ochrony zdrowia i epidemiologii 
podejmowane są przez właściwe organy, na czele z rządem, Ministerstwem 
Zdrowia, czy służbami sanitarnymi i pozostają poza kompetencją organu 
stanowiącego Gminy Bestwina. Nakazy czy zakazy określonego typu zachowań 
w związku z bezpieczeństwem epidemiologicznym wynikają z aktów prawnych 
rangi ustawowej i ich tworzenie leży w kompetencji Sejmu i Senatu. Podobnie, 
poza kompetencją Rady Gminy Bestwina znajduje się władcze ingerowanie w 
indywidulane stosunki pracy czy stosunki cywilnoprawne, które w razie 
ewentualnych przypadków łamania prawa (jakiejkolwiek dyskryminacji) 
podlegają ocenie sądów pracy, sądów cywilnych, a nawet kognicji sądów 
karnych. Argumentacja zawarta w przedłożonej Radzie Gminy Bestwina 
petycji, winna być przedmiotem rozważań i refleksji podmiotów tworzących 
prawo na szczeblu ogólnokrajowym, czy w tym konkretnym przypadku, 
wdrażających bezpośrednio system szczepień i dokonujących jego realizacji w 
praktyce. Z tych to powodów w oparciu o art. 6 ust 1 ustawy o petycjach, 
przesłana przez Fundację Nowe Spektrum petycja winna zostać przekazana do 
Rady Ministrów. 
Z posiedzenia Komisji SWiP sporządzono protokół z dnia 30 września 2021r.. 
W dniu 4 października 2021r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich 
komisji Rady Gminy Bestwina. W czasie tego posiedzenia przewodnicząca 
Komisji SWiP zapoznała radnych z przebiegiem postępowania wyjaśniającego 
dotyczącego petycji oraz przedstawiła rekomendację komisji co do sposobu  jej 
załatwienia. W głosowaniu radni uczestniczący w posiedzeniu wspólnym 
komisji zadecydowali o przesłaniu petycji/przyjęciu petycji ………………………
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